
Strana 1 (celkem 9)

S M L O U V A  O  D Í L O

Ev. číslo smlouvy: KK01289/2023

K A R L O V A R S K Ý  K R A J
se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
DIČ: CZ70891168
Zastoupený: Ing. Květou Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na základě usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 
1139/10/18 ze dne 8. 10. 2018 a čl. VII odst. 1 písm. d) podpisového řádu

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s.
Číslo účtu: 7882138002/5500

(dále jen „objednatel“)

a

M a r l e s  s . r . o .
Sídlo: 
IČO: 29116724
DIČ: CZ29116724
Zastoupená: Milan Maršalík, jednatel
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná v Krajský soud v Plzni oddíl C, vložka 26094, dne 12. května 2011
(dále jen „zhotovitel“)

(společně jako „smluvní strany“)

PREAMBULE
Vzhledem k tomu, že:

a) zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti 
a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo a poskytnuté služby dle této smlouvy; a

b) zhotovitel je vybraným dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu „Průběžné mapování výskytu 
invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023, část č. 1 – Tepelsko“ vyhlášené dne 10. 3. 2023 
Karlovarským krajem (dále jen „zakázka“); a

c) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve sjednané 
kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla, které 
je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou,

dohodly se dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), smluvní strany na uzavření této

smlouvy o dílo 
(dále jen „smlouva“)

                 



Strana 2 (celkem 9)

1. Předmět díla a místo plnění díla

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo „Průběžné mapování výskytu invazních rostlin 
v Karlovarském kraji“ podrobně popsané v čl. 1. odst. 1.3. a 1.4. smlouvy a v příloze č. 1 – Technická 
specifikace a metodika mapování (dále jen „metodika“), a to na vymezeném území Tepelsko (dále jen 
„dílo“). Hranice území jsou vymezené v příloze č. 2, Mapové podklady.

Dílo je jednou ze součástí opatření k zajištění udržitelnosti projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17406, Omezení 
výskytu invazivních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ (dále jen „projekt“).

1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla cenu uvedenou 
v čl. 4. smlouvy. 

1.3. Dílem se rozumí provedení a obstarání veškerých prací a činností, včetně zhotovení dílčích děl nutných 
k mapování výskytu vybraných invazních druhů rostlin v terénu ve výše uvedeném území dle předepsané 
metodiky a odevzdání výstupů ve stanovených formátech uvedených v příloze č. 1, Technická 
specifikace a metodika mapování. Vybranými druhy rostlin se rozumí bolševník velkolepý (Heracleum 
mantegazzianum) a křídlatky (Reynoutria spec.), konkrétně křídlatka japonská (R. japonica), sachalinská 
(R. sachalinensis) a česká (R. bohemica), jednotlivé taxony křídlatek se při mapování nerozlišují.

V rámci plnění předmětu díla bude provedeno zejména:
• podrobné terénní mapování výskytu výše jmenovaných druhů invazních rostlin, a to v celém 

mapovaném úseku a v rozlišení na jednotlivé pozemkové parcely vč. úpravy dat ve formátu 
Shapefile; 

• průběžné předávání dat o mapovaných výskytech ve stanovených termínech a formátech 
v elektronické podobě ke kontrole pověřeným odpovědným osobám objednatele;

• součinnost při jednáních s objednatelem před zahájením prací, při kontrole kvality mapování, 
v celém jeho průběhu i při kontrole odevzdávaných datových výstupů;

• zaznamenání předepsaných atributů popisujících konkrétní lokality výskytu v souladu 
s metodikou;

• pořízení fotodokumentace stavu všech lokalit na výše uvedeném území;
• poskytnutí součinnosti při kontrolách v terénu a při kontrolách a revizích odevzdávaných dat 

ve formátech pro využití v programech GIS; 
• provádění úprav a oprav chybných dat v souladu s pokyny pověřených odpovědných osob 

objednatele v termínech uvedených v této smlouvě a jejích přílohách; 
• poskytnutí součinnosti při konzultacích, školeních a při kontrolní činnosti pověřených 

odpovědných osob objednatele. 

Bližší popis díla je uveden v příloze č. 1 – Technická specifikace a metodika mapování.

1.4. Součástí předmětu díla jsou také práce v tomto článku nespecifikované, které však jsou nezbytné 
k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo 
mohl vědět. Provedení těchto prací nemá vliv na sjednanou cenu díla. 

2. Doba a způsob plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v rozsahu a kvalitě stanovené touto smlouvou do 31. 10. 2023. 

Dílo je považováno za převzaté dnem podpisu závěrečného předávacího protokolu odpovědným 
zástupcem objednatele uvedeným v čl. 7. odst. 7.1. smlouvy.

Dílo bude plněno průběžně po etapách takto:
1. etapa mapování – od účinnosti smlouvy do 30. 6. 2023
2. etapa mapování – od 1. 7. do 31. 7. 2023
3. etapa mapování – od 1. 8. do 31. 8. 2023
4. etapa finalizace dat – od 1. 9. do 31. 10. 2023



Strana 3 (celkem 9)

První tři etapy jsou určené k mapování výskytů určených rostlin přímo v terénu a k editaci dílčích 
odevzdávaných dat, k vstupní kontrole dat odpovědnými osobami objednatele a k opravám zjištěných 
chyb. Mapování v terénu bude ukončeno nejpozději k 31. 8. 2023, v dalším období (ve 4. etapě) budou 
jen opravovány případné chybné výskyty zjištěné při kontrolní činnosti objednatele a data budou 
finalizována. Podrobné podmínky pro jednotlivé etapy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, 
Technická specifikace a metodika mapování.

Dílčí protokoly a předávací protokoly za první, druhou a třetí etapu budou vyhotoveny odpovědnými 
osobami objednatele až po splnění podmínek převzetí, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, 
Technická specifikace a metodika mapování, jako je plošný rozsah a formální správnost odevzdávaných 
dat, provedení oprav a akceptace korigovaných dat, dále soulad stavu zjištěného v terénu 
s korigovanými daty.

Předávací protokol za 4. etapu prací je závěrečným předávacím protokolem a nemůže být vystaven 
dříve, než byly převzaty dílčí plnění za 1. až 3. etapu, a to bez vad a nedodělků.

2.2. Práce musí být provedeny dle určené metodiky a pokynů odpovědné osoby objednatele. V rámci díla 
bude prováděno mapování aktuálního stavu lokalit invazních rostlin s přesností umožňující identifikaci 
jednotlivých zasažených parcel. Mapovatelé budou zpracovávat výstupy pro každou invazní rostlinu 
zvlášť jako samostatné soubory dat, a to ve formátu Shapefile v souřadném systému S-JTSK Krovak 
East North (EPSG:5514) vč. vyplněných atributů stanovených v tabulce č. 8 přílohy č. 1 smlouvy, 
Technická specifikace a metodika mapování. Elektronická data budou předána na vhodném nosiči nebo 
prostřednictvím internetu.

2.3. Z každé lokality bude pořízena fotodokumentace (min. 1 snímek na lokalitu) s údaji a způsobem 
označení uvedeným v metodice. Fotodokumentace bude předána 1x v elektronické podobě na vhodném 
nosiči nebo prostřednictvím internetu nejpozději v termínu odevzdání primárních dat v souladu 
s metodikou.

2.4. Průběžně odevzdávané vrstvy dat je dodavatel oprávněn opravovat nebo doplňovat na základě vlastní 
kontrolní činnosti a je povinen opravovat je podle požadavků odpovědných osob objednatele. Veškeré 
úpravy dat dodavatelem musí být provedeny nejpozději během 4. etapy prací – finalizace dat – 
a ukončeny v dostatečném předstihu tak, aby byla finální akceptovaná data předána objednateli 
do 31. 10. 2023. 

3. Způsob provádění díla a jeho předání

3.1. Místem závěrečného předání díla prostřednictvím předávacích protokolů je podatelna Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, příp. lze využít elektronického nástroje. 

3.2. Zhotovitel je povinen předávat dílčí plnění díla dle závazně stanovených termínů v čl. 2. odst. 2.1. 
smlouvy a v metodice. O kontrole dílčího plnění vystaví odpovědní zástupci objednatele pro danou část 
zakázky protokol, ve kterém uvedou případné připomínky a nedostatky, které je zhotovitel povinen 
v určené lhůtě zapracovat a opravit. Kontroly se týkají jak rozsahu dílčího plnění, tak kvality 
odevzdávaných dat a kvality provedeného mapování v terénu. Objednatel si vyhrazuje právo v případě 
potřeby kontroly zopakovat. Nedodržení metodiky, nerespektování pokynů odpovědné osoby 
objednatele a nedodržení termínů určených ve smlouvě a v metodice, může dle čl. 6. odst. 6.5. smlouvy 
vést k nepřevzetí díla.

3.3. Podmínkou řádně předaného díla je předání všech zcela dokončených dílčích plnění díla uvedených 
v čl. 2. odst. 2.1. smlouvy a jejich převzetí osobou odpovědnou za převzetí díla. Nezbytnou součástí 
předávaného díla je závěrečný předávací protokol o převzetí předmětu smlouvy bez zjevných vad 
a nedodělků, podepsaný odpovědným zástupcem objednatele dle čl. 7. odst. 7.1. smlouvy, a předávací 
protokoly dílčích plnění.



Strana 4 (celkem 9)

3.4. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu smlouvy dle zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci 
plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, 
předpisy upravující mzdu zaměstnanců, pracovní dobu, povinné přestávky, dobu odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy, dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na 
realizaci plnění dle smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn 
dodavatelem nebo jeho poddodavatelem.

3.5. Zahájí-li příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát práce, krajská 
hygienická stanice, atd.) se zhotovitelem řízení pro porušení předpisů dle čl. 3 odst. 3.4 smlouvy ze 
strany zhotovitele v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy, je zhotovitel povinen zahájení 
takovéhoto řízení neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů) oznámit objednateli.

3.6. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat objednateli kopii 
pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci ve smyslu čl. 3. odst. 3.5. smlouvy.

4. Cena díla

4.1. Cena díla podle této smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny zhotovitele jako pevná 
a činí: 

Celkem bez DPH činí:   569.384,00 Kč

      (slovy: pět set šedesát devět tisíc tři sta osmdesát čtyři korun českých)

K této ceně díla bude zhotovitelem účtována daň v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

DPH ve výši 21 % činí:   119.570,64 Kč   

                       
      (slovy: jedno sto devatenáct tisíc pět set sedmdesát korun českých a šedesát čtyři haléřů)

Celková cena díla včetně DPH činí:   688.954,64 Kč

      (slovy: šest set osmdesát osm tisíc devět set padesát čtyři korun českých a šedesát čtyři haléřů)

                           

4.2. Cena díla je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná, v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, 
která je přílohou č. 3 této smlouvy, Cenové listy.

4.3. Práce nad rámec díla dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného 
dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez předchozího uzavření písemného 
dodatku k této smlouvě, nebudou zhotoviteli objednatelem proplaceny.

5. Platební podmínky, fakturace

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádnou zálohu na cenu díla.



Strana 5 (celkem 9)

5.2. Fakturace proběhnou ve dvou etapách takto:

a) 80 % celkové ceny části zakázky po dokončení všech tří etap mapování. Podkladem k fakturaci 
budou dílčí předávací protokoly pro první, druhou a třetí etapu (viz čl. 2. odst. 2.1. smlouvy);

b) 20 % celkové ceny části zakázky po závěrečném předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. 
Podkladem k fakturaci bude závěrečný předávací protokol (viz čl. 2. odst. 2.1. smlouvy). Faktura 
bude vystavena zhotovitelem nejpozději do 14 dní ode dne podpisu protokolu o převzetí prací oběma 
smluvními stranami. 

5.3. Ve fakturách musí být vždy uvedeno číslo smlouvy a soupis prací (dle cenové nabídky v příloze č. 3). 
Dále kontakt na zodpovědnou osobu zhotovitele a kontakt na zodpovědnou osobu zhotovitele 
za fakturaci.

5.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, tj. minimálně označení faktury a její číslo, název, 
identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, vyčíslenou částku DPH (je-li zhotovitel 
plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy (minimálně označení názvu zakázky 
dle Preambule) a vyfakturovanou částku. 

5.5. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

5.6. Objednatel může fakturu vrátit k opravě do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje, s uvedením, v čem spatřuje nedostatek, a zhotovitel je povinen nedostatek 
odstranit. Předáním opravené faktury objednateli začne běžet lhůta její splatnosti dle čl. 5. odst. 5.5. 
smlouvy znovu. 

5.7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je zhotovitel coby poskytovatel zdanitelného plnění 
povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH. Smluvní strany si dále společně ujednaly, 
že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od zhotovitele 
či na základě vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané 
hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního 
předpisu. V případě zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude tato úhrada 
smluvními stranami považována za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní 
strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování 
informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně souhlasí s tím, že je povinen objednateli 
nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní 
strany se dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný 
ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel zajišťuje provedení díla 
svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Při provádění díla jinou osobou nese zhotovitel stejnou 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám, současně odpovídá za neplnění či porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Odpovědnost zhotovitele je objektivní. 

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu s touto smlouvou, metodikou nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy 
či v nedostatečné kvalitě, je objednatel oprávněn vyžadovat, aby zhotovitel bezodkladně odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem (viz příloha č. 1). 



Strana 6 (celkem 9)

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy:

a) se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a nejsou mu známy žádné překážky, pro které 
by nemohl službu realizovat,

b) disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné, 

c) disponuje prostředky nutnými k zajištění bezpečnosti provozu při pohybu a práci na pozemních 
komunikacích, v okolí železnic, vodních toků a na výsypkách v souladu s veškerými platnými 
právními předpisy, ČSN apod.,

d) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě.

6.4. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na předání a fakturování předmětu plnění je každá 
z obou stran povinna o těchto skutečnostech informovat neprodleně písemně druhou stranu, jakmile se 
o nich dozví. Případná změna smlouvy z této skutečnosti plynoucí může být provedena jen písemným 
dodatkem smlouvy.

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít nebo ho vrátit, pokud bude vykazovat vady nebo nebude 
kompletní, zejména pokud nebude provedeno v souladu s platnou metodikou uvedenou v příloze č. 1 
smlouvy, nebudou dodána včas nebo nebudou ve stanovených termínech doplněna či opravena data 
z mapování dle požadavků odpovědné osoby objednatele. V případě neodpovídající kvality díla bude 
tato skutečnost písemně sdělena zhotoviteli formou protokolu a v souvislosti s touto skutečností bude 
uplatňována odpovědnost za vady díla.

6.6. Objednatel si vyhrazuje právo získaná data z mapování použít pro zveřejnění na webových stránkách 
projektu i mapových portálech, pro vyhodnocení účinnosti zásahů a prokázání splnění cílů projektu, pro 
provádění opatření k dalšímu zajištění projetu financovaného z fondů Evropské unie (Operační program 
Životní prostředí 2007 – 2013), případně je dále upravit podle svých znalostí, zkušeností a potřeb 
a nakládat s nimi pro další účelné využití k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji.

6.7. Do 10 dnů od účinnosti smlouvy je dodavatel povinen doložit kopii smlouvy (případně pojistný 
certifikát), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 
Minimální výše pojistného plnění je objednatelem stanovena na 1 mil. Kč. Nedoložení pojistné smlouvy 
či certifikátu může být objednatelem posuzováno jako hrubé porušení smlouvy, které může vést k jejímu 
vypovězení ze strany objednatele.

7. Doručování a oprávnění zástupci smluvních stran 

7.1. Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této smlouvy, může být doručen 
osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou nebo může být po vzájemné dohodě doručen 
e-mailem dle dále uvedených kontaktních údajů:

a) Kontakt na oprávněné osoby objednatele:  

Objednatel:                             Karlovarský kraj
1. Kontaktní osoba a odpovědný zástupce objednatele je:
Jméno a příjmení: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů
Adresa:                                   Závodní 353/88, PSČ 360 06 Karlovy Vary
Tel/fax:     354 222 401/353 331 509                           
E-mail:                               



Strana 7 (celkem 9)

2. Odpovědná osoba objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických je:
Jméno a příjmení: Jana Chochelová, DiS., odbor řízení projektů, Karlovarský kraj
Adresa:                                  Závodní 353/88, PSČ 360 06 Karlovy Vary
Tel/fax:                                   736 504 237/—
E-mail:                                   

3. Pověřená odpovědná osoba objednatele - GIS specialista:
Jméno a příjmení: Ing. Radek Tekeljak
Adresa:                                
Tel/fax:         
E-mail:                                   

b) Kontakt na oprávněné osoby zhotovitele  

Zhotovitel: Marles s.r.o.
Kontaktní (pověřená) osoba(y): Milan Maršalík, jednatel
Adresa: 
Tel/fax: 
E-mail: 

Oprávněnými zástupci zhotovitele při provádění a převzetí díla, ve věcech technických a ve věcech 
zpracování GIS dat jsou:

Jméno: Milan Maršalík, tel./fax:

Jméno: Ing. Lenka Mrnková, tel./fax: 

7.2. Výše uvedené adresy či kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 
doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou následující 
pracovní den od doručení takového oznámení druhé smluvní straně.

8. Záruky a reklamace

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 2 roky, která počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí kompletního a řádně dodaného díla. Záruka se vztahuje na veškeré 
vady a nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční doby. 

8.2. V průběhu záruční doby zhotovitel odstraní vytknuté vady či nedodělky do 15 kalendářních dnů 
od doručení písemné reklamace zhotoviteli, pokud si smluvní strany nedohodnou lhůtu delší.

8.3. Neodstraní-li zhotovitel vytknuté vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v předchozím odstavci anebo 
oznámí před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, je objednatel oprávněn zadat odstranění 
vady či nedodělku třetí osobě na náklady zhotovitele.

9. Sankční ujednání

9.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit dílo vč. jeho řádného protokolárního 
předání v termínu uvedeném v čl. 2. odst. 2.1. smlouvy může objednatel uplatnit vůči zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání 
a převzetí díla upravuje čl. 3 této smlouvy. 

9.2. Při prodlení zhotovitele s předáním dílčích dat v 1. až 3. etapě (včetně) v termínu sjednaném 
v čl. 2. odst. 2.1. smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč 
za každý i započatý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je objednatel oprávněn požadovat při 
nezapracování připomínek a neprovedení oprav chybných dat v termínu odevzdání díla sjednaném 
v čl. 2. odst. 2.1. smlouvy a příloze č. 1.



Strana 8 (celkem 9)

9.3. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli dále specifikovanou smluvní pokutu.

Za vadné dílo se považuje:

a) odevzdání dat, která nejsou v souladu s metodikou (tzn. zejména v předepsaných formátech, 
za použití stanovených atributů, bez fotodokumentace); objednatel je v tomto případě oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každé nedodržení stanovené 
metodiky;

b) odevzdání chybných údajů o výskytu invazních druhů rostlin, ověřené terénním šetřením 
objednatele; v případě zjištění nepřesností větších než 10 % území kontrolovaného odpovědnými 
osobami objednatele je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu až do výše 5 % z ceny díla 
bez DPH; odchylky zjištěné na více než 50 % kontrolovaného území jsou hrubým porušením 
smlouvy a mohou vést k jejímu vypovězení ze strany objednatele.

9.4. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z nezaplacené částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce 
či oblastní inspektorát práce, krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím 
v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy porušení předpisů dle článku 3. odst. 3.4. smlouvy 
ze strany zhotovitele, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

9.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 3. odst. 3.5. smlouvy zhotovitelem, 
je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč (slovy: 
patnáct tisíc korun českých). 

9.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 3. odst. 3.6. smlouvy zhotovitelem, 
je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč (slovy: 
patnáct tisíc korun českých).

9.8. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok vymáhat škodu v plné výši.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Objednatel nepřipouští odchylky od návrhu smlouvy.

10.2. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

10.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

10.5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, 
musí být předána či předložena v českém jazyce.

10.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

10.8. Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů uzavřena elektronicky.



Strana 9 (celkem 9)

10.9. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se doručují 
do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní 
straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. 
Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou 
a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

10.10.Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně příloh) přečetly, 
s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Technická specifikace a metodika mapování
Příloha č. 2 Mapové podklady
Příloha č. 3 Cenový list

  
                           

              
................................................................. ……………………………………..

   Marles s.r.o.                                                                                      Karlovarský kraj
             Milan Maršalík                                                           Ing. Květa Hryszová
                  jednatel                                                                       vedoucí odboru řízení projektů


